
 

1 

Decreto n.         del* 

* n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico 

 
Area Organi Collegiali Centrali di Ateneo, Normazione Interna e Compliance Normativa - Partecipazioni Esterne 

ML/AD 

 

Tit. I/13 

 

Oggetto: Nomina componenti del Comitato di Selezione ex art. 55 dello Statuto dell’Università 

degli Studi di Torino, triennio accademico 2024-2027. 

 

I L  R E T T O R E 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con Decreto Rettorale n. 1730 del 

15 marzo 2012, e in particolare l’art. 55 (Composizione del Consiglio di Amministrazione); 

 

Visto il “Regolamento per l’elezione del Comitato di Selezione ex art. 55 dello Statuto”, emanato 

con Decreto Rettorale n. 1930 del 21 maggio 2018; 

 

Visto il Decreto Rettorale n. 3707 dell’11 giugno 2024, relativo all’indizione delle elezioni del 

Comitato di Selezione per la designazione delle/dei candidate/i al ruolo di componente del Consiglio 

di Amministrazione di Ateneo, per il triennio accademico 2024-2027; 

 

Visto il Decreto Rettorale n. 4068 del 21 giugno 2024, relativo alla costituzione della 

Commissione Elettorale e della Commissione Elettorale d’Appello; 

 

Considerato che le elezioni si sono svolte in modalità e-voting, dalle ore 9.00 del 17 luglio 2024, 

continuativamente, fino alle ore 9.00 del 19 luglio 2024; 

 

Considerato che le rappresentanze sono elette per il triennio accademico 2024-2027; 

 

Visto il verbale della Commissione Elettorale, riunitasi il giorno 25 luglio 2024, da cui risultano 

le/i candidate/i elette/i a seguito dello svolgimento delle elezioni; 

 

Viste le dichiarazioni, rese in fase di candidatura dalle/dagli elette/i, di non essere nelle situazioni 

di incompatibilità indicate nell’art. 7 del “Regolamento per l'elezione del Comitato di Selezione ex 

art. 55 dello Statuto”, agli atti dell’ufficio elettorale di Ateneo; 

 

Considerato che, in esito alle verifiche effettuate d’ufficio, le/gli elette/i non risultano titolari di 

cariche in organi accademici di Ateneo; 

https://www.unito.it/ateneo/organizzazione/amministrazione-e-servizi-aree-di-polo/direzione-affari-generali-e-patrimonio


 

2 

 

Tenuto conto che, dalle verifiche effettuate dagli uffici della Direzione Personale sulla base delle 

richieste di autorizzazioni per incarichi extra istituzionali nonché delle autorizzazioni rilasciate, le/gli 

elette/i non risultano titolari di cariche in organi di governo in altri Atenei pubblici e privati; 

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 55, comma 1, dello Statuto di Ateneo, “assume la funzione di 

Presidente del Comitato di selezione il professore ordinario più anziano in ruolo o, in subordine, il 

più anziano di età”; 

 

D E C R E T A 

 

di nominare le/i componenti del Comitato di Selezione per il triennio accademico 2024-2027, con 

decorrenza dal 1° ottobre 2024, di seguito indicate/i: 

 

- Professoresse/Professori Ordinarie/i: GRIGNANI Carlo ˗ Presidente 

BALBO Andrea 

GRAZIADEI Michele Giovanni  

 

- Professoresse/Professori Associate/i: MAIDA Bruno Luca 

PASQUA Silvia Barbara 

SOBRINO Giorgio Giuseppe Vittorio 

  

- Ricercatrici/Ricercatori: CAUDURO Alice 

NOCERA Emanuele Roberto 

ZOTTOLA Angela 

  

- Personale Tecnico Amministrativo: BELTRAMO Elena 

DE GIRONIMO Cosima Maria 

PUCILLO Simone 

 

 

 

IL RETTORE 

(Prof. Stefano GEUNA) 
(documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

del D.Lgs n.82/2005) 

 

 

Visto: La Direttrice della Direzione  

Affari Generali e Patrimonio Culturale 

(Dott.ssa Adriana BELLI) 
(documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n.82/2005) 


		2024-09-27T16:58:20+0200
	IT
	Adriana BELLI


		2024-09-30T09:06:35+0200
	Stefano Geuna




